dum, si laborum socius non fuerit induitus,  
ab eius me gloria diuidendum; talisque fit opor-  
tet haec vīo, ut in me eius passiuum, ac pati-  
tū quāque ad metem illas sustinuit; tamen, nō  
exprimitur. *Configuratus mortis eius.* Admiranā  
verba. In te conficienda veniat in ago. Christis  
passionum, illatas tibi patientes sufficiens iniurias,  
uti irrogatas remittens calumnias, pro fatis in-  
testibus Deum defensans; perficere paupertati  
animos, morbis attritus, sed inimicus; &  
hoc, inquit, inermi est studiū, ut socius dum fu-  
ero crucifixus, humiliatus, mortisque crucis igne-  
xominio, sim & gloriose patiace, resurrectio-  
nis. Si quo modo occurram, ad resurrectionem, que  
est ex mortuis. Perpendite verba. Si quo modo, q.d.  
multi sunt gratias, moeque resurrectionis glo-  
riam magis, alij minē illam inveniunt; illi se-  
rō dantur, secundum illos gradus, quibus in  
se quicquid expellit mortis Christi, nō  
inque passionis. Etenim ille gloriam con-  
querit resurrectionis ampliorem, qui in se Christi  
passionum imaginem preulerit perfectio-  
rem: hoc D. Paulus innumerū videtur, dum ait:  
*Scientes, quod sicut socii passionis eritis, sic eti-  
atis & consolati.* Nota coniunctionem: his  
mens sit, illi in res rectioris gloria sociati, eius  
te dolentibus passionis oportet & sociari: tantum  
eternū eris gloria participes, quantum ueris pal-  
lios eius.

Et hoc est (testē D. Cypriano) quod dile-  
ctissimus Christi discipulis aiebat: *Qui de te*  
*in ipso manere, debet, sicut ille ambulauit*  
*in ipso, & ipse ambulauit.* Nimirum Christi: re-  
putas membrum? Num eius te praeteri-  
scipulum? Num illi desideras couiri? Illi: s.  
ne es? Novels ergo, te cum illo opone-  
re, & quā ipse ambulauit, ambulare. Hec  
illa via est, quā illuc peruenierunt, quodque  
ille cum ipso regnauit, nec aīam inuenientur.  
Ostendit, qm̄ Deus charissimo sibi D. Ioannis  
Sanctos in celo triumphantes: videt illos for-  
mā decoro, facie venustā, vestitos albīs, in  
star niuis, vestimentis, q̄ribus essent & palme  
in manib⁹, & in capitib⁹ diademata. Ta-  
li Ioannes pulchritudine stupefactus, tota-  
q̄iē Sanctorum spectans multitudinem, raptus,  
ecce unus de senioribus, canitie venerabilis,  
accedens interrogat. Nostri' ō Ioannes, cui  
sunt hi, & vide uenerant. Tu n̄ es, Domine,  
respondet; amabo, dico mihi; ynde tanta iīs  
beatiudo? His suis (ait) qui uenerunt de tribu Ap-  
ollonē magna, & laueant s̄olar suos, t̄p̄ d. alba-  
m̄uris cui in sanguine Agat. Noteate mysterium.  
De

De magna tribulatiōe, multis conūijs silētia, rer toleratis, multis ieiunijs striciliis ad māculationem carnis inficiatis, multis vigilijs afpersis, multis granoribus morbis, paupertate multa, ætūniis multis. Illos intuere, lumen tuum in illos defige, & videbis D. Laurentium de cratice ascendente, D. Stephanum de lapidum imbre, D. Ignatium, de vnguibus leonum, D. Chrysostomam de serpentum morbis, D. Apolloniam de flammarum incendis. Franciscum de altissima paupertate, D. Dominicum de horrendis corporis castigationibus: *Hesychus*, qui ex nervis de tribulatione magna. Quā rāgiunt via speras immo praeferunt te alio persecutum?

Merito miramur, id quod Eliud amicus Iob, Job 17.45 illi quoniam solitudinem proposuit: *Nunquid no- 1.2. Mor. iti semitas nubium magnas?* Ita notat D. Grego- rius: Barbarum sonat. *Quis nubes vias vidit vi-* quam perambulare addo, si semita sicut quod- do latet? Menteri erige (monet D. Gregorius) & intellige, non tam illum loqui de nubibus il- lis mortuis, quæ media aëris regione circumvol- vuntur, quam de alijs viuentibus. Qui sunt haec nubes, nisi sancti? Tales vidit illos Isaías lenes, S. Spiritus impulsu agnatos: *Qui sunt isti, qui ut nubes volant?* Nunquid considerasti per quam angustias perambulavit semitas Sancti ad celum, illaque tandem feliciter perueni- runt D. Petrus crucifixus, D. Paulus capite trun- catus, D. Bartholomaeus excoriatus, D. Matthias lancea transfixus, D. Iacobus gladio percussus. D. Iacobus maior in præceps deiecius, D. An- dreas in cruce translustra defunctus. Tormenta perpende, quibus Christi martyres ascendunt, preuentis opera, ac vigilias attende Confessorum, mortificantes virginum obſtupſeſe, fe- minas angustias, attamen illis fuerunt & late & magne: *Semitas magnas*: ex aoris et in latitudine, præmijque fiducia, cuncta parva, ac modi- ca illis esse videbantur, unde cum Davide pan- gehant alacriter: *Viam mandatorum tuorum cu- curri cum dilecti cor meum;* & Ambulabam in latitudine. Q. àīg. tunc tibi credis eō peruenien- dum. Hanc teatam esse viam opinaris, non nisi venari voluptates? Nec minimum verbulum surda autem pertransire? Diebus veneris vel Sabbati non ieiunare? Carus in omnibus appetitiis indulgere? vel levissimam obole perficere corporis infinitatem? ne deuarium pauperibus elargiri?

D. CRY. Tu (audi D. Chryſolito,) neque Paulo maior es, He. 66. ad neque Petrus. Si uia eadem cum illis affici, quid T. S. contrarium ambulat viam? Accuratio dicit alter

amicus Iob: *Nunquid propter te declinetur terra?* Job 18.4: *Et transferemur rupes de loco suet q. d. Num- quid tibi adferribis, quod Deus in tui gratiam, mu- tabit in mundo dispositionem rerumque ordinem?* Quid tibi perivades, quod propter te cen- centur transiſteret vincens? Conhisp tui cauſa regias semitas eis transcendendas?

Vocat D. Gregorius. Nazianz. crux & la- D. GREG. borem: *Regiam ad colum viam.* Primò: quia NAZIA. tria, disposita, & signata est per ipsam Regem: *Orat. de Via regia: quia confusa est a rege.* Secundo: *plaga* quia ipse Rex, omnesque eius auxili ac optimates grandissimi eam perambularunt. Tu iudeo esto, num conve- riens sit, aliam q. se tibi i praepares: *Nunquid pro- pter te &c.* Hæc igitur sit ratio, ob quam Chris- tius duorum fratrum petitionem vt inconci- uniam, stultamente rejicit: *Nesciu quid peccauit.* D. Leo. Ea quoque de causa (testis ei D. Leo) coram his duobus fratribus, replicaret Dominus D. Petrus. *Serm. de petitione, dum in monte Thabor, cuius glo- Tranfigura- riat.*

ipso 60.8. S. Spiritus impulsu agnatos: *Qui sunt isti, qui ut nubes volant?* Nunquid considerasti per quam angustias perambulavit semitas Sancti ad celum, illaque tandem feliciter perueni- runt D. Petrus crucifixus, D. Paulus capite trun- catus, D. Bartholomaeus excoriatus, D. Matthias lancea transfixus, D. Iacobus gladio percussus. D. Iacobus maior in præceps deiecius, D. An- dreas in cruce translustra defunctus. Tormenta perpende, quibus Christi martyres ascendunt, preuentis opera, ac vigilias attende Confessorum, mortificantes virginum obſtupſeſe, fe- minas angustias, attamen illis fuerunt & late & magne: *Semitas magnas*: ex aoris et in latitudine, præmijque fiducia, cuncta parva, ac modi- ca illis esse videbantur, unde cum Davide pan- gehant alacriter: *Viam mandatorum tuorum cu- curri cum dilecti cor meum;* & Ambulabam in latitudine. Q. àīg. tunc tibi credis eō peruenien- dum. Hanc teatam esse viam opinaris, non nisi venari voluptates? Nec minimum verbulum surda autem pertransire? Diebus veneris vel Sabbati non ieiunare? Carus in omnibus appetitiis indulgere? vel levissimam obole perficere corporis infinitatem? ne deuarium pauperibus elargiri?

Fuse de hoc tractat arguendo D. Augustinus hoc expendens. Quod licet in pluribus David si- gnam gesserit salvatoris, qui in operibus, adi- quid peccatis.

Z. 2. b. 5.

180 HOMIA DECIMAQUINTA. DE ASCENSY CHRISTI IN HIERVS.

busque heroicis, Christi præfigurabat actus heroicis, admittandaque facinora, parvulariter tamen Christi expressis in agi. em., in eo quod, licet ab vincione sua per Samuelem in Regem super Israel ius habuerit regni, ita tamen Deus dispoluit, ut illud pacificus non posse leti, nisi prius pluribus fractis laboribus, belis fatigatus, perfectionibus à loco Saule Rege in se iniuste commoto exigitus. Hoc igitur quasi secuto iacto fu. da nento, hanc proponit rationem: Porro si ipsum caput nostrum sine primi peracto labore in terra, in celo regnare noluit, neque levare sibi corpus, quod deorsum accepit, nisi per tribulationis usum, quid audient membra sperare, capite suo scilicet. In se esse posse felix toro? Si parcer saeculis Belzebub Princeps, vocauerunt, quanto magis domitios euer. Non ergo spereremus meliorem viam: quia præcessi, eamus, quia duxisti, sequaruntur: si enim à vestigio eius aberraverimus, periremus.